
BOJA núm. 152Sevilla, 5 de agosto 2005 Página núm. 55

RESOLUCION de 12 de julio de 2005, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se aprueba el deslinde
de la vía pecuaria denominada «Vereda de Sevilla»,
desde su inicio en el t.m. de Valdelarco, hasta su lle-
gada al t.m. de Fuenteheridos, en el paraje denomi-
nado la Balonguilla, en el término municipal de Gala-
roza, provincia de Huelva (V.P. 569/02).

Examinado el expediente de deslinde de la vía pecuaria
«Vereda de Sevilla», en el término municipal de Galaroza
(Huelva), instruido por la Delegación Provincial de la Consejería
de Medio Ambiente en Huelva, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria denominada «Vereda de Sevilla»,
en el término municipal de Galaroza, en la provincia de Huelva,
fue clasificada por Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente de fecha 24 de julio
de 2001.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de
Medio Ambiente de fecha 24 de octubre de 2002, se acordó
el inicio del Deslinde parcial de la vía pecuaria «Vereda de
Sevilla», en el término municipal de Galaroza, provincia de
Huelva.

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previos los
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se reali-
zaron el día 16 de diciembre de 2002, notificándose dicha
circunstancia a todos los afectados conocidos, siendo asimis-
mo publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva
núm. 262, de fecha 14 de noviembre de 2002.

En dicho acto de deslinde se formularon alegaciones por
los siguientes interesados:

- ASAJA-Huelva se opone al deslinde por considerar la
nulidad de la clasificación de las vías pecuarias del término
municipal de Galaroza.

- Don Francisco Mateo García García, en nombre y repre-
sentación de su madre doña Dolores García Moreno y su her-
mano don José García García muestra su disconformidad con
parte del trazado.

- Don José García García, en nombre y representación
de su madre, doña Dolores García Moreno, su hermano don

Francisco Mateo García y su esposa doña María Luisa Gómez
García manifiesta también su desacuerdo con el delinde.

- Doña Damiana González Romero alega igualmente dis-
conformidad con un tramo del trazado propuesto.

En cuanto a lo manifestado por don Francisco Mateo Gar-
cía, don José García García y doña Damiana González Romero,
indicar que se han estimado dichas alegaciones, habiéndose
comprobado que se ajusta a la descripción del Proyecto de
clasificación, reflejándose en la proposición de Deslinde, y
realizándose las correcciones pertinentes en los Planos de
Deslinde.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se
realiza de conformidad con los trámites preceptivos, e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones
y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva
núm. 207, de fecha 9 de septiembre de 2003.

Quinto. A la Proposición de Deslinde no se han presentado
alegaciones.

Sexto. Mediante Resolución de fecha 9 de marzo de 2004,
de la Secretaría General Técnica, se acuerda la ampliación
de plazo para dictar resolución en el presente expediente de
deslinde durante nueve meses más.

Séptimo. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía
emitió el preceptivo Informe con fecha 20 de junio de 2005.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los
siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Secretaría General Técnica la
Resolución del presente deslinde, en virtud de lo preceptuado
en el artículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la
Comunidad Autónoma de Andalucía, así como el Decreto
206/2004, de 11 de mayo, por el que se aprueba la Estructura
Orgánica de la Consejería de Medio Ambiente.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de apli-
cación lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de
Vías Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes
citado, la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, la Ley 4/1999, de 13 de
enero, de Modificación de la Ley 30/1992, y demás legislación
aplicable.

Tercero. La vía pecuaria denominada «Vereda de Sevilla»,
en el término municipal de Galaroza, provincia de Huelva,
fue clasificada por Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente de fecha 24 de julio
de 2001, debiendo, por tanto, el Deslinde, como acto admi-
nistrativo definitorio de los límites de cada vía pecuaria, ajus-
tarse a lo establecido en el acto de la Clasificación.

Considerando que en el presente deslinde se ha seguido
el procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común,
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo,
de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 de julio,
que aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable al caso.



BOJA núm. 152Página núm. 56 Sevilla, 5 de agosto 2005

Vistos la propuesta favorable al deslinde, formulada por
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente
en Huelva con fecha 26 de noviembre de 2004, así como
el Informe del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía.

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Ve-
reda de Sevilla», tramo desde su inicio en el término municipal
de Valdelarco, hasta su llegada al término municipal de Fuen-
teheridos, en el término municipal de Galaroza, provincia de
Huelva, conforme a los datos y descripción que siguen, y a
tenor de las coordenadas absolutas que se anexan a la presente
Resolución.

- Longitud deslindada: 3.666,76 metros.
- Anchura: 20 metros.

DESCRIPCIÓN.
«La Vía Pecuaria denominada “Vereda de Sevilla”, constituye
una parcela rústica en el término municipal de Galaroza (Huel-
va) de forma rectangular, con una superficie total de
73.340,99 metros cuadrados, con una orientación Este-Oeste
en los primeros 350 metros aproximadamente, continuando
con orientación Sur-Norte en los siguientes 1.750 metros
aproximadamente, seguidamente tomar una orientación
Este-Oeste, para finalizar en los últimos 400 metros aproxi-
madamente y hasta llegar al t.m. de Valdelarco con una orien-
tación Sur-Norte, teniendo los siguientes linderos:

- Norte: Dolores García Moreno, José Luis González Rome-
ro, Alberto Jesús Ruiz Moreno, carretera de Valdelarco, Alberto
Jesús Ruíz Moreno, propietario del polígono 15 parcela 6,
Francisca González Martín, término municipal de Valdelarco,
Vereda de Sevilla en Valdelarco.

- Sur: Dolores García Moreno, José Luis González Romero,
Alberto Jesús Ruiz Moreno, carretera de Valdelarco, José Luis
González Romero, propietario del polígono 15 parcela 25,
María Amparo Victoria Serrano López, María Jesús Muñiz Loza-
no, Francisca González Martín, Antonio Carvajal Domínguez,
Francisco Rodríguez Tristancho, Francisca González Martín,
José Luis Carvajal Domínguez, Francisca González Martín.

- Este: Término municipal de Fuenteheridos, Vereda de
Sevilla en Fuenteheridos, Dolores García Moreno, M.ª Fran-
cisca Moreno Romero, Presentación Romero Domínguez, José
García García, Ayuntamiento de Galaroza, carretera de Nava-
hermosa, Línea eléctrica, José Luis García Moreno, Narciso
González Sánchez, Carlos Alberto Clarke, Carmen Gómez
Romero, Julio González Domínguez, Damiana González Rome-
ro, José Luis González Romero, Francisca González Martín,
Eliécer Ortega Antúnez.

- Oeste: Facunda García Domínguez, José M.ª Domínguez
Gómez, Eduardo Domínguez Gómez, Mariano Domínguez Sán-
chez, Agustín García Moreno, Ayuntamiento de Galaroza,
Carretera de Navahermosa, Línea eléctrica, Beatriz Domínguez
Gómez, Ana M.ª Andrea Fernández Calzadilla, Julio González
Domínguez, Damiana González Romero, José Luis García
Moreno, José Luis González Romero, Francisca González Mar-
tín, Eliécer Ortega Antúnez.»

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse Recurso de Alzada ante la Con-
sejera de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, conforme
a la Ley 4/1999, de 13 de enero, de Modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo
Común, en el plazo de un mes desde la notificación de la
presente, así como cualquier otro que pudiera corresponder
de acuerdo con la normativa aplicable.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 12 de julio de
2005.- El Secretario General Técnico, Juan López Domech.

ANEXO A LA RESOLUCION DE FECHA 12 DE JULIO DE 2005,
DE LA SECRETARIA GENERAL TECNICA, POR LA QUE SE
APRUEBA EL DESLINDE DE LA VIA PECUARIA DENOMINADA
«VEREDA DE SEVILLA» DESDE SU INICIO EN EL T.M. DE
VALDELARCO, HASTA SU LLEGADA AL T.M. DE FUENTE-
HERIDOS, EN EL PARAJE DENOMINADO LA BALONGUILLA,
EN EL TERMINO MUNICIPAL DE GALAROZA, PROVINCIA

DE HUELVA. (VP 569/02).

COORDENADAS DE LAS ESTAQUILLAS EN EL HUSO 30



BOJA núm. 152Sevilla, 5 de agosto 2005 Página núm. 57



BOJA núm. 152Página núm. 58 Sevilla, 5 de agosto 2005



BOJA núm. 152Sevilla, 5 de agosto 2005 Página núm. 59

RESOLUCION de 20 de julio de 2005, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por la que se aprueba el
listado de adjudicatarios de Aprovechamientos apícolas
en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma
de Andalucía.

Vista las solicitudes presentadas de aprovechamientos apí-
colas, regulados por el Decreto 250/1997, de 28 de octubre,
por el que se regulan los aprovechamientos apícolas en montes
pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Andalucía y, de
acuerdo con lo previsto en el Programa Anual de Aprovecha-
miento de esta provincia,

HE RESUELTO

Aprobar la relación de adjudicatarios de aprovechamientos
apícolas, según el listado que se recoge en el Anexo I de
la presente Resolución. El período de adjudicación será por
tres años.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Director
General de Gestión del Medio Natural en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente al de la publicación en el
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en los términos y
condiciones previstos en los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas, reformada por la Ley 4/1999, de
13 de enero.

Cádiz, 20 de julio de 2005.- La Delegada, Isabel Gómez
García.

ANEXO I

RELACION DE ADJUDICATARIOS DE APROVECHAMIENTOS
APICOLAS EN MONTES PERTENECIENTES A LA COMUNI-
DAD AUTONOMA DE ANDALUCIA, DE LA PROVINCIA DE

CADIZ

Monte: El Cinchado y Pilar de la Brama.
Código: CA-10007-JA.
T.m.: Medina-Sidonia.
Adjudicataria: Trinidad Escalona Vera.
Colmenas: 100.

4. Administración de Justicia

AUDIENCIA PROVINCIAL DE MALAGA

EDICTO de la Sección Cuarta dimanante del rollo
de apelación núm. 1/2005. (PD. 2967/2005).

NIG: 2906737C20050000001.
Núm. Procedimiento: Recurso de Apelación Civil (N) 1/2005.
Asunto: 400002/2005.
Autos de: Ejecutivos 64/1998.
Juzgado de origen: Juzgado de Primera Instancia num. Once
de Málaga.
Apelante: Don Antonio Alvarez García, doña Aurora García
Fernández, don Lorenzo Márquez García y doña Matilde Núñez
Jiménez.
Procurador: Don Joaquín Carrión Pastor, Carrion Pastor,
Joaquín, Martín Aranda, doña María Isabel y Randón Reyna,
don Juan Carlos.

Apelado: Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A., Chirstian Kop-
ke Linneman, don José Ordóñez de la Cruz (en rebeldía), don
Albert Kopke Cruset (en rebeldía) y don Manfred Jancke Buc-
kert (en rebeldía).
Procurador: García Recio Gómez, Feliciano.

E D I C T O

El Ilmo. Sr. Don Manuel Torres Vela, Presidente de la
Sección Cuarta de la Audiencia Provincial de Málaga, hace
saber:

Que en esta Sala que presido, se sigue rollo de apelación
civil núm. 1/05, dimanante de juicio ejecutivo núm. 64/98
del Juzgado de Primera Instancia núm. Once, de Málaga, en
el que ha recaido sentencia cuyo encabezamiento y para dis-
positivas son del tenor literal siguiente:


